DIÁRIO OFICIAL Nº 33620  49Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018

PORTARIA Nº 69, DE 15 DE MAIO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o
artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2067, de 10 de maio de 2018, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o
segundo quadrimestre do exercício de 2018 e, considerando os decretos nos 1988 de 22/02/2018,
2059 de 02/05/2018, 2065 de 07/05/2018 e 2066 de 08/05/2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício
de 2018, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 69, DE 15 DE MAIO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2018
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  PMPA

     Outras Despesas Correntes   1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00

      Contrato Estimativo

                 0301 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00

  SUSIPE

     Investimentos   38.837,78 0,00 0,00 0,00 38.837,78

      Equipamentos e Material
Permanente

                 0660 38.837,78 0,00 0,00 0,00 38.837,78

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  EMATER

     Amortização da Dívida   20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 80.000,00

      Amortização da Dívida

                 0101 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 80.000,00

  FUNDEFLOR

     Outras Despesas Correntes   356.641,00 0,00 0,00 0,00 356.641,00

      Contrato Global

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A)
IDEFLOR-Bio

                 0656 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

      Despesas Ordinárias

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A)
IDEFLOR-Bio

                 0656 156.641,00 0,00 0,00 0,00 156.641,00

  IDEFLOR-Bio

     Outras Despesas Correntes   69,00 0,00 0,00 0,00 69,00

      DEA

                 0656 69,00 0,00 0,00 0,00 69,00

  ITERPA

     Outras Despesas Correntes   131.000,00 131.000,00 131.000,00 131.000,00 524.000,00

      Despesas Ordinárias

                 0101 131.000,00 131.000,00 131.000,00 131.000,00 524.000,00

  NGPMCREDCID

     Inversões Financeiras   2.350.706,95 0,00 0,00 0,00 2.350.706,95

      Outras Despesas

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FDE

                 0301 823.200,00 0,00 0,00 0,00 823.200,00

                 0314 1.527.506,95 0,00 0,00 0,00 1.527.506,95

  SEDAP

     Investimentos   3.444.083,20 0,00 0,00 0,00 3.444.083,20

      Equipamentos e Material
Permanente

                 0301 3.443.212,60 0,00 0,00 0,00 3.443.212,60

                 6301 870,60 0,00 0,00 0,00 870,60

     Outras Despesas Correntes   431.948,00 0,00 0,00 0,00 431.948,00

      Despesas Ordinárias

                 0301 431.948,00 0,00 0,00 0,00 431.948,00

GESTÃO

  EGPA

     Outras Despesas Correntes   718.823,39 0,00 0,00 0,00 718.823,39

      Despesas Ordinárias

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FEAS

                 0307 718.823,39 0,00 0,00 0,00 718.823,39

  Enc. SEFA

     Outras Despesas Correntes   1.009.261,65 0,00 0,00 0,00 1.009.261,65

      Despesas Ordinárias

                 0106 20.742,33 0,00 0,00 0,00 20.742,33

                 0306 987.189,46 0,00 0,00 0,00 987.189,46

                 4101 1.329,86 0,00 0,00 0,00 1.329,86

  FIPAT - SEFA

     Outras Despesas Correntes   187.200,00 187.200,00 187.200,00 187.200,00 748.800,00

      Despesas Ordinárias

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A)
SEFA

                 0376 187.200,00 187.200,00 187.200,00 187.200,00 748.800,00

  SEPLAN

     Investimentos   205.530,63 0,00 0,00 0,00 205.530,63

      Equipamentos e Material
Permanente

                 0101 205.530,63 0,00 0,00 0,00 205.530,63

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

  COHAB

     Investimentos   239.650,00 0,00 0,00 0,00 239.650,00

      Obras e Instalações

                 0101 239.650,00 0,00 0,00 0,00 239.650,00

  NGTM

     Investimentos   11.758.723,00 0,00 0,00 0,00 11.758.723,00

      Obras e Instalações

                 0130 11.758.723,00 0,00 0,00 0,00 11.758.723,00

  SEDOP

     Investimentos   48.875.785,18 193.820,55 0,00 0,00 49.069.605,73

      Obras e Instalações

                 0301 44.895.719,93 0,00 0,00 0,00 44.895.719,93

                 0306 161.265,35 0,00 0,00 0,00 161.265,35

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FES

                 0303 2.062.838,80 0,00 0,00 0,00 2.062.838,80

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
IOE

                 0661 0,00 193.820,55 0,00 0,00 193.820,55

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
SEGUP

                 0330 189.199,35 0,00 0,00 0,00 189.199,35

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
SEPLAN

                 0101 110.991,23 0,00 0,00 0,00 110.991,23

      Outras Despesa de
Investimentos

                 0301 1.455.770,52 0,00 0,00 0,00 1.455.770,52

  SETRAN

     Investimentos   13.452.303,46 0,00 0,00 0,00 13.452.303,46

      Obras e Instalações

                 0124 4.165.854,09 0,00 0,00 0,00 4.165.854,09

                 0301 9.286.449,37 0,00 0,00 0,00 9.286.449,37